
UCHWAŁA NR 83/3913/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 1 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia propozycji zmian programu regionalnego: Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027 

Na podstawie art. 14ka ust. 1 i 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. 2025 r. poz. 198), art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. 
poz. 1079 oraz z 2024 r. poz. 1717), art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz art. 24 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 
a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE L 231, z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.1)), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się propozycję zmian programu regionalnego: Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021–2027, wymagające decyzji Komisji Europejskiej. Wykaz zmian stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Propozycje zmian programu, o których mowa w § 1, zostaną przedłożone do zatwierdzenia Komitetowi 
Monitorującemu program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 oraz ministrowi właściwemu 
do spraw rozwoju regionalnego w celu wyrażenia opinii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. Urz. UE L 261 z 22.07.2021, str. 58, Dz. Urz. UE L 

241  z 19.09.2022, str. 16, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, str. 23, Dz. Urz. UE L 63 z 28.02.2023, str. 1, Dz. Urz. UE 
L 130 z 16.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 795 z 29.02.2024, Dz. Urz. UE L 1351 z 22.05.2024 oraz Dz. Urz. UE L 
2190 z 24.10.2025. 

Uchwalony Strona 1



MTR 2
II etap przeglądu śródokresowego programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027

Załącznik do uchwały Nr 83/3913/25 
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 1 grudnia 2025 r.  

Uchwalony Strona 2



Nowe cele szczegółowe programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 – nowe 
priorytety regionu

Uchwalony Strona 3



CELE I PRIORYTETY

Główne cele i priorytety:

Zwiększenie zaangażowania polityki spójności w 5 wspólnie
zidentyfikowanych celów:

• Zwiększenia konkurencyjności gospodarki europejskiej;
• Poprawy bezpieczeństwa mieszkańców;
• Zwiększenia dostępności mieszkań;
• Poprawy bezpieczeństwa energetycznego;
• Poprawy dostępu do wody.

EFS +: Koncentruje się na rozwoju umiejętności w wymienionych obszarach.

Uchwalony Strona 4



Schemat – dotyczący przedłożenia zmian programu do 31.12.2025 r.

Państwo członkowskie podejmuje decyzję o dostosowaniu programu
|
Opracowanie poprawki do programu z alokacją min. 10% na nowe priorytety
|
Ocena śródokresowa (MTR) -> Uzasadnienie przesunięcia środków
| 
Zatwierdzenie poprawki przez Komitet Monitorujący
| 
Przesłanie poprawki do Komisji Europejskiej
| 
Zatwierdzenie przez Komisję Europejską
|
Wypłata dodatkowej przedpłaty i uruchomienie wyższego współfinansowania
|
Koniec (31 grudnia 2025 - ostateczny termin na złożenie poprawek)

Uchwalony Strona 5



Zastosowanie elastyczności
• Postanowienia mające zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do terminu 

końcowego przypadającego na koniec 2025 r. 

• 20% prefinansowania na nowe priorytety dedykowane (artykuł 3 ust. 1 lit. c) 

EFRR/FS, artykuł 12a, 12c, 12d EFS+). 

• 1,5% (9,5%) prefinansowanie (artykuł 7a(1) EFRR/FS; artykuł 5a(1) EFS+) 

• Wydłużenie terminu składania wniosków w zakresie wymogów dotyczących 

kwalifikowalności, anulowania zobowiązań, ram wykonania, zarządzania finansami, 

sprawozdawczości i oceny (artykuł 7a(5)-(7) EFRR/FS, artykuł 5a(5)-(7) EFS+) 

• Dodatkowy maksymalny wzrost stawki współfinansowania o 10 punktów 

procentowych dla wszystkich priorytetów w programach IJG z regionami granicznymi 

wschodnimi NUTS2 (artykuł 7a(10) EFRR/FS, artykuł 5a(8) EFS+) 

• Inne elastyczności niezwiązane z terminem końcowym 2025 r. 
o Maksymalny wzrost stawki współfinansowania o 10 pp dla priorytetów dedykowanych 

MTR (artykuł 3 ust. 1 lit. c) EFRR/FS, artykuł 12c ust. 5 EFS+) 

o Odstępstwo od widoczności SO w ramach obrony (artykuł 3(5) EFRR/FS, artykuł 12c(6) 

EFS+) 

o Odstępstwo od koncentracji tematycznej (art. 4 ust. 10 EFRR/FS, art. 12c ust. 2 EFS+) 

o Wsparcie dla dużych przedsiębiorstw (art. 5(2) EFRR/FS) 

o EUI, 13 przesunięć (art. 7a ust. 8 EFRR/FS) 

o Odstępstwo od wkładu klimatycznego (art. 7a (12) EFRR/FS) 

o Innowacyjne działania EUI SoE (art. 12 ust. 4 EFRR/FS) Uchwalony Strona 6



MTR2 – nowe cele priorytetowe jako odpowiedź na nowe wyzwania 
geopolityczne i strategiczne

6

0,00

500 000 000,00

1 000 000 000,00

1 500 000 000,00

2 000 000 000,00

Alokacja FEdKP Planowane przesunięcia

1 836 106 331

239 933 697

Przedstawiamy strategiczną zmianę założeń polityki rozwojowej w odpowiedzi na nowe wytyczne 
Komisji Europejskiej oraz dynamiczne zmiany geopolityczne.

Cel zmiany: wzmocnienie odporności gospodarczej i cywilnej oraz stymulowanie innowacyjności w 
kluczowych, strategicznych sektorach.

13,07%

Uchwalony Strona 7



Przesunięcia środków na cs 1vii

30 435 807 euro

RSO1.1  KI 003

23 557 126 
euro

7

RSO4.3 KI 126

6 595 995 euro

RSO3.2 KI 109

282 686 euro

Projekty badawczo-rozwojowe szczególnie w obszarach strategicznych dla obronności i 
odporności cywilnej.

.

Uchwalony Strona 8



Przesunięcia środków na cs 2v

62 428 492 euro

RSO2.5 KI 066
12 190 496 euro

RSO2.5 KI 065
14 899 494 euro

RSO4.6 KI 166
2 386 323 euro

8

1. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków
2. Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi
3. Działania w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu oraz ochrona przed zagrożeniami 
związanymi z klimatem i zarządzanie takimi zagrożeniami

RSO2.4 KI 060
32 952 179 euro

Uchwalony Strona 9



Przesunięcia środków na cs 3iii

137 864 840 euro

RSO2.1 

KI 054

2 120 141 
euro

RSO2.1 

KI 046

5 418 139 
euro

RSO2.6 

KI 067

895 171 euro

9

RSO3.2

KI 090

60 026 
207 euro

RSO3.2 KI 
109

2 399 118 
euro

RSO4.5

KI 128, 129

9 422 850 
euro

RSO4.3 KI 
126

2 203 205 
euro

1. Inwestycje obejmujące magazyny żywności.
2. Przedsięwzięcia mające na celu utworzenie infrastruktury szkoleniowej w zakresie obrony cywilnej.
3. Budowa i remonty budowli ochronnych (w tym obiekty podwójnego zastosowania)
4. Drogi ewakuacyjne (obwodnice).
5. Niskoemisyjny tabor kolejowy (sprzęt posiadający ulepszone funkcje podwójnego zastosowania)
6. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa infrastruktury, m.in., w samorządach i innych podmiotach na wypadek kryzysu (np. zabezpieczenie 
energetyczne, zabezpieczenie łączności na potrzeby bezpieczeństwa)
7. Budowa i remonty budowli ochronnych itp. (wsparcie szpitali i innych podmiotów medycznych).

RSO3.2

KI 107

44 073 497 
euro

RSO1.1

KI 003

2 237 927 
euro

RSO1.2

KI 019

5 817 703 
euro

RSO1.1

KI 004

3 250 882 
euro

Uchwalony Strona 10



Przesunięcia środków na cs 4 f

9 204 558 euro

ESO4,6  KI 
148

1 644 414 
euro

ESO4.4  KI 
147

942 285 
euro

ESO4.6  KI 
149

2 355 713 
euro

10

ESO4.8 KI 
163

3 550 847 
euro

1. Wsparcie obejmujące uzyskanie kompetencji w:
• dziedzinie gotowości cywilnej,
• dziedzinie cyberbezpieczeństwa/ cyberprzemocy.
2. Działania w ramach kształcenia zawodowego z zastosowania nowych technologii, w tym dronów.

ESO4.4  KI 
146

711 299 
euro

Uchwalony Strona 11



Dodatkowe zmiany programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 – pozostałe 
obszary

Uchwalony Strona 12



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 2021-

2027 w związku ze zdiagnozowanymi potrzebami -1 (P.8)

EFS+

12

Poprawa dostępu do realizacji  usług społecznych, w tym usług opiekuńczych, w tym w ośrodkach wsparcia 
dziennego dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP 4cs  (k)
KI 161

10 118 511 
euro

CP 4 cs  (i) 
KI 157

2 465 664 
euro

CP 4 cs4 
(k)

KI 158

38 665 
601 euro

CP4 cs 4 (d)
KI 146

71 680 euro

CP 4 cs (h)
KI 154

1 669 758 
euro

CP 4 cs4 (k)
KI 160

9 918 779 
euro

CP 4cs  (k)
KI 159

6 224 593 
euro

CP 4 cs (d)
KI 147

6 075 126 
euro

CP 4 cs (h)
KI 163

2 121 490 
euro

Uchwalony Strona 13



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 2021-2027 w 

związku ze zdiagnozowanymi potrzebami – 2 (P.8)

EFS+

13

Wsparcie w obszarze edukacji ogólnej:

- podnoszenia kompetencji podstawowych uczniów ostatnich klas szkół podstawowych w celu podniesienia 
poziomu zdawalności egzaminu "8-klasisty", 

- edukacja włączająca.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP4 cs 4 (d)

KI 146

2 306 687 
euro

CP 4 cs 4 (f)
KI 149

2 306 687 
euro

Uchwalony Strona 14



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 2021-2027 

w związku ze zdiagnozowanymi potrzebami (P.1)

EFRR

14

Promocja gospodarcza regionu, która musi być ściśle i bezpośrednio powiązana ze wspieraniem MŚP, gdzie 
MŚP jest ostatecznym odbiorcą wsparcia.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP 1 cs 1i
KI 021 (2 348 797 euro)

CP 1 cs 1iii
KI 021

2 348 797  
euro

Uchwalony Strona 15



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 2021-

2027 w związku ze zdiagnozowanymi potrzebami (P.2)

EFRR

15

Realizacja działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu edukacji ekologicznej.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP3 cs 3ii
KI 090

2 355 713 euro

CP2 cs 2vii
KI 079

2 355 713 
euro

Uchwalony Strona 16



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 

2021-2027 w związku ze zdiagnozowanymi potrzebami – 1 (P.6)

EFRR

16

Przesunięcie środków wynikające z dużego zapotrzebowania na realizację inwestycji w infrastrukturę społeczną poza 
działaniami związanymi z mieszkalnictwem.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP3 cs  3ii

KI 109

8 799 200 euro

CP 4 cs 4(v)

KI 128, 129

3 300 000 euro

CP 4  cs 4(iii) 
KI 127

12 099 200 
euro

Uchwalony Strona 17



Planowane działania oraz alokacja planowana do przesunięcia na inne obszary w ramach FEdKP 2021-2027 

w związku ze zdiagnozowanymi potrzebami – 2 (P.6)

EFRR

17

Inwestycje w infrastrukturę edukacyjną i szkoleniową szkół oraz centrów i placówek prowadzących kształcenie 
zawodowe lub ustawiczne:

Budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów ukierunkowane m.in. na tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni 
kształcenia praktycznego.

Zaplanowano przesunięcie środków:

CP 4 cs 4(vi)
KI 166

7 067 138 euro

CP 4  cs 4(ii) 
KI 124

7 067 138 euro

Uchwalony Strona 18



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Uchwalony Strona 19



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy przyjęcia propozycji zmian programu regionalnego: Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581, z późn. zm.) – zarząd województwa odpowiada za przygotowanie projektów programów służących 
realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności oraz ich wykonywanie. 

Art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. poz. 1079, z późn. zm.) wskazuje Zarząd 
Województwa jako Instytucję Zarządzającą w przypadku regionalnego programu. 

Zgodnie z art. 14ka ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 198): Propozycje zmian programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki 
spójności opracowuje właściwa instytucja zarządzająca tym programem oraz przedkłada je komitetowi 
monitorującemu odpowiedzialnemu za monitorowanie wdrażania i realizacji programu służącego realizacji 
umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności do zatwierdzenia oraz ministrowi właściwemu do spraw 
rozwoju regionalnego w celu wyrażenia opinii. Po zatwierdzeniu zmian oraz uzyskaniu opinii, o której mowa 
w art. 14g ust. 1 pkt 4 ww. ustawy, zmiany programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie 
polityki spójności, opracowanego przez zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa, 
w drodze uchwały, przed skierowaniem do przyjęcia przez Komisję Europejską. 

Jak wynika z art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 
a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE L 231, z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.): Państwo członkowskie 
może przedłożyć uzasadniony wniosek o zmianę programu wraz ze zmienionym programem, opisujący 
oczekiwany wpływ takiej zmiany na osiągnięcie celów. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Opinia prawna pozytywna. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Zmiany związane są z drugim etapem przeglądu śródokresowego programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021–2027 w związku z wejściem w życie zmian rozporządzeń dot. polityki spójności. Szczegółowy 
wykaz zmian FEdKP 2021–2027 wraz z uzasadnieniem ich wprowadzenia do Programu stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. Zmieniony program zostanie skierowany do zatwierdzenia przez Komisję Europejską. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Propozycje zmian programu zostaną przedłożone do zatwierdzenia Komitetowi Monitorującemu program 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021–2027 oraz ministrowi właściwemu do spraw rozwoju 
regionalnego w celu wyrażenia opinii. 

Uchwalony Strona 20


	UCHWAŁA NR 83/3913/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Slajd 1: MTR 2 II etap przeglądu śródokresowego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027


